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En högre utbildning inom totalförsvarets civila delar 

För att rätt kunna utnyttja samhällets resur er i händel e av kri eller krig 

krävs omfattande insikt och planering. Inom det militära försvaret finns en 

v�il etablerad utbildning. För utbildning av nyckelpersonal på hög nivå 

inom både civila och militära delar inom totalförsvaret finn en gemensam 

hög�kola, försvarshögskolan. På den högsta nivån finn för varshögsko

lans chef kurser. Försvarshögskolans allmänna kur er av e för befatt

ningshavare på nivåerna närmast under. Främst inriktas utbildningen på 

samordning frågor. 

Behovet av insikter i beredskapsfrågor finns dock ho betydligt ner be

fattningshavare än som kan utbildas vid försvarshögskolan i de nuvaran

de utformning. Man kan uttrycka det å att det finns ett behov att på civil 

ida kunna ge en viss mot varighet till utbildning som för det militära för

svaret ges vid militärhögskolans högre kurser. 

En lång rad myndigheter har totalförsvarsuppgifter. Länsstyrelserna. 

landstingen, kommunerna och många företag har mycket viktiga funktio

ner i sammanhanget. Jag finner det önskvärt att förslag pre entera om hur 

en förbättrad utbildning skall kunna ordnas för befattningshavare med an

svar inom beredskapsområdet. Den nya överstyrelsen för civil beredskap 

kan ynas vara den naturliga huvudmannen för en ådan utbildning. Men 

man kan även presentera alternativ med en separat utbildningsorganisa

tion. Fördelar och nackdelar med olika lösningar bör belysas. Man bör inte 

syfta till en stor apparat. Största nexibiliteten ges med en liten fa t kärna 

som sedan nyttjar kompetens från den levande verkligheten. Försvarshög

skolan kan e som en förebild. Den har ett dussin fasta tjänster, man nyttjar 

många experter utifrån. 

Utbildning av det slag jag här skisserat bör tillmätas stort meritvärde vid 

tillsättande av tjänster inom civilt totalförsvar. Kostnaderna för utbildning

en bör åt min tone till en del bestridas av de myndigheter om änder elever 

till utbildningen. 

Hem tällan 

Med hänvisning till vad jag här anfört hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till förstärkt utbildning 

inom totalförsvarets civila delar vad gäller personal med viktiga be

redskapsuppgifter. 
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